canâ
licæ
Tui
lum
Te a-
quòd
vixe-
rium
i de-
triæ
Quod
fata
scri-
emur
vide-
t non
ntur.
, ali-
i, &
itissi-
vidit,
vita,
. Vi-
Cæ-
zatem
pieta-
dosij,
quo-

quorum ita unus omnia expressisti deco-
ra, ut vel in Te revixisse, vel è Tuarum
virtutum prototypo electi ad orbis Im-
perium videantur. Quò enim pertingis
unus, heroum Curia est, quò solus pro-
cedis, exercitum ducis meritorum. Hæc
Tibi gradus fuerunt ad Regni Solium ;
mereri illud, non habere voluisti, ut ni-
hil fortunæ, omnia virtuti debuisses.
Alijs poma regia, adhuc inter cunas &
fasciam vagientibus, non tanquam orbis
augusta gestamina, sed velut puerorum
crepundia à nutricibus ingeruntur, ma-
gis ad sistendas infantiæ lacrymas, quam
ad communem populorum lætitiam. Tu
adeo decorum Sarmatiæ fructum, ex Cu-
pressis quadraginta millium Turcarum
decerpens, in laurum Regni Tui transtu-
listi, extincto Oriente Serenissimus. Nec
fortè oblatam Tibi acceptâsses purpurâ,
si illam ipsa Tyrus aut Sidon tinxisset, &
Tu pleno spumantem Tyra non addidis-
ses sanguinem barbarorum. Coronæ sci-
licet præmisisti galeam, sceptro acina-
cem, paludamento loricam, throno cam-
pum, Majestati Bellonam, Augusto
Martem. Luctabatur Tecum integro

biennio honor donec Regiæ caput accli-
naret coronæ, cum qua solicitudinem de
singulis, providentiam de omnibus indu-
ens, curas Tuas nostra fecisti otia, pri-
mam diademati interserens gemmam,
boni publici rationem. Illa dies quæ
Te Imperio orbis Poloni dedicavit, Tibi
eripuit, cùm jam non Tuus esses, sed no-
ster, ubiq; Argus, ut provideres, ubiq;
Gradivus, ut tuereris. Labore Tuo quie-
vimus, insomnijs Tuis dormivimus, casi-
bus Tuis stetimus, salute Tua in mortes
projectâ viximus; & si ultra invidiam
gloriari licet, evasimus immortales. Te
unum semper nostra exceperunt pericu-
la, Tu meta vulnerum eras, quæ in nos
plenis Thraciæ effundebantur pharetris.
Idem triarius idem Cæsar, idem Impera-
tor idem miles; ut Te non in regem tan-
tùm elegisse sibi videatur Polonia, sed in
commilitonem, in panopliam, in murū,
in animam, in occasum Orientis. Dia-
dema istud quod nunc augustus Tuus
implet vertex, vix uno sole, dum Te
Creatrix Regum coronaret Cracovia, tu-
listi in capite, statim ad Te reversa est
galea, & thorax Bellonæ propter purpu-
ram

ram dimissus reluctanter. Non solium
visus es ascendere , sed arenam , nec fa-
sces Regios, sed mucronem accipere do-
mitorem. Omnes Regni Tui dies ferrei
Tibi sunt, ut nobis primum illud restitu-
as aurum , quo sub Saturni sceptro anti-
quitas fulsisse memoratur. Si tot hostes
excepisset Roma , quot Tu illos percus-
sistī porrecto semper in laurum gladio ,
nec Livij scribendis suffecissent annali-
bus , nec Capitolinus Jupiter deponen-
dis supra quercum sibi dilectam trophæ-
is. Tu nihilominus cùm ubique gloriosè
fecisses omnia , illud addidisti prodigio-
sè , quòd summa felicitate parcissimè u-
tereris. Non erexerunt Te in fastum
tot Scythicis cadaveribus surgentes à
terra tumuli ; non æstimâsti Te Deum
cum parvo jam penes Tuas victorias Ma-
cedone , licet Astris dominareris Threy-
ciis, quando per fracta Lunæ cornua ince-
debas profligator. Nec hostem tantùm
in campo, sed ipsam victoriam vicisti in
animo , idem triumphator & triumpha-
tus, ibi fortitudine , hic modestiâ, cuius
verecundo rubore non minùs vitor ex-
titisti, quàm sanguine enectorum. Nē-

C

pe

pe tantus jam es *REGVM MAXIME*,
ut possis ipsos triumphos contemnere;
& si illos annuatim per colla Othomani-
ca liberaliter metis, fructum gloriæ in
campo statim relinquis, contentus hostē
delere ferro, non aureis cum Traiano
scribi literis. Conscius tamen Sol victo-
riarum Tuarum, quotidie illis ignem ac-
cendit triumphalem, ipsæq; barbarorum
mortes Te suæ cladis loqvuntur vindicem,
ne eorum felicitas fileatur, quòd à
Te sint trucidati. Nempe intra laurum
est, imò speciosius aliquid ramo Del-
phico à Te vinci *REX INVICTISSI-
ME*. Neq; mirum, continuò Tibi per-
ferta civica nocti triumphos & laureas,
quando ita vincis, ut vinci à Te victis sit
triumphale. Vapulat vapulat hucusq;
in orbis memoria obfessor Viennæ We-
zyrius, quia ipso Nominis Tui exarma-
tus horrore, arma Tua effugit; quātò glo-
riosior fuisset, si cadens Te sua adoravis-
set morte. Verè barbarus, quòd tergum
Tibi porrexerit. Sed cor eucharisticum
recepisti à Vienna, quam pectore tutatū
veneras; stupuitque fama tam fortē
belli arietem, unius Agno *IOANNIS*
de-

debellatum nondum enim integrum in
cædem Turciæ nudâsti ensem, & jam
trecentis pugnatorum millibus denudâ-
sti campum. Corona illa Caput Austriæ
ad vertiginem torquens, Regijs Tuis de-
buit dissolvi manibus. Atræ Scytharum
nubes, & tempestas ferrea, quæ totos
Pannoniæ, Moraviæ, & Archiducatûs
Austriaci inundaverat agros, non potuit
nisi à Te Serenissimo effugari. Ita parū
Tibi est pugnare pro nobis, nisi trium-
phes pro vicinis, ut nihil supra Te habe-
at orbis Regnator populus, qui *prima*
pro libertate arma corripuit, mox pro fini-
bus, deniq; pro socijs, tum pro gloria, & im-
perio. Legent hæc post nos victura sæ-
cula in annalibus, & seris aliquando æta-
tibus nascituri historici in cataphractas
Tuas laudes armabunt stylum. Iam Ta-
citus cum Romanis heroibus filebitur,
ipsi de Te librarias implebunt fasti; Tu
unus per rostra & palæstras audiēre,
quantum fidei, quantum ruituro orbi,
quantum Patriæ profueris. Erunt, quo-
rum capita intrare non poterit fides,
quomodo per unam vitam patrâsti ea?
quæ si centum ætates vixissent Numan-

tini vel Africani, adhuc agere non incepissent. Nos ipsi Tuorum spectatores facinorum dubitare cogimur, oculisq; nostris non credimus, & nisi Tu egisses, ne cum crederemus. Numerare receptos cælo, & plenissima æternitate coronatos triumphos Tuos qui vult, numeret stillatim Danubij, Borysthenis, Tyræ, Maris Euxini aquas, ubi ita cum tribus orbis partibus contra Te effusum vicisti hostem, ut nihil alijs quod vincenter reliqueris. Sqallent adhuc per totam Podoliam & Valachiam prostratae Turcarum tibiæ, Scythicorum ossium permixtæ fistulis, quas Tibi in gloriofa classica, Orienti in lugubrem lessum convertisti. Albent Pannonicis disjecta campis Odrysia cadavera, istoq; pallore testantur, etiam post fata in se Tui Martis timorem non esse mortuum. Quoties deartuatas Tauricanorum Paterum intuemur crates, Tuo ense perfractas, dicimus: ad quæ ergastula damnata fuisset Polona libertas? nisi Te Liberatorem habuisset. Quocunq; enim procedis *REGVM POTENTISSIME*, vel Tibi in trophæum accendis ignes, vel